
Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel 

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 35 
 

OGGETTO: Variazione del Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2023-2025 – PARTE FINANZIARIA ai sensi 
dell’art. 175 comma 5-bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 

L'anno duemilaventitre, addì sedici del mese di novembre, alle ore 18:00, in modalità 
videoconferenza, a seguito di regolare convocazione effettuata a norma delle disposizioni vigenti, si è 
riunito il Consiglio Direttivo. 

Sono presenti i membri del Consiglio sotto indicati: 
 

 P  P 

MARIAGRAZIA VALENTINI Altopiano della 
Vigolana 

X GIACOMO SILANO Scurelle X 

STEFANO PECORARO Telve  

EMANUELE DEANESI Borgo Valsugana X 

BORTOLO RATTIN Canal San Bovo X 
PIETRO SCARPA Calceranica al Lago X 

MARCELLO ZANON Imer X 
MARCO MARTINELLI Levico Terme X 

MARIO ZUGLIANI Mezzano X 
GUIDO PILATI Pergine Valsugana  

DANIELE DEPAOLI Primiero San Martino di 
C. 

X 
PAOLO BURLINI Pieve Tesino X 

 

 
Assiste il Segretario consorziale Consorziale Sonia Biscaro. 

 
Accertata la validità dell'adunanza, il sig. Giacomo Silano, in qualità di Presidente del Consorzio, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

Invita quindi il Consiglio Direttivo alla trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



OGGETTO: Variazione del Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2023-2025 – PARTE FINANZIARIA 
ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Premesso che la Legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 dispone che gli enti locali e i loro enti 
e strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio contenute nel titolo I del Decreto legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi 
allegati, individuando inoltre gli articoli del Decreto legislativo n. 267 del 2000 che trovano 
applicazione agli enti della Provincia Autonoma di Trento.  
 
Preso atto che l’art. 175, comma 5-bis del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che l’Organo esecutivo 
approva le variazioni del Piano Esecutivo di Gestione P.E.G., salvo quelle di cui al comma 5- 
quater e le seguenti variazioni del bilancio di previsione non aventi natura discrezionale, che si 
configurano come meramente applicative delle decisioni del Consiglio, per ciascuno degli 
esercizi considerati nel bilancio:  

 variazioni riguardanti l’utilizzo della quota vincolata ed accantonata del risultato di 
amministrazione nel corso dell’esercizio provvisorio consistenti nella mera reiscrizione 
di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente 
corrispondenti ad entrate vincolate, secondo le modalità previste dall’art.30, comma 3-
quinquies;  

 variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi riguardanti 
l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate, nel rispetto della finalità della spesa definita 
nel provvedimento di assegnazione delle risorse o qualora le variazioni siano necessarie 
per l’attuazione di interventi previsti da intese istituzionali di programma o da altri 
strumenti di programmazione negoziata, già deliberati dal Consiglio;  

 variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente 
alle spese per il personale, conseguenti a provvedimenti di trasferimento del personale 
all’interno dell’Ente;  

 variazioni alle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo 
che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;  

 variazioni riguardanti il fondo pluriennale vincolato effettuato entro i limiti di 
approvazione del rendiconto;  

 e-bis)  variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma all’interno 
della stessa missione. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Direttivo di data odierna n. 33, immediatamente 
eseguibile, con oggetto “Articolo 175 comma 4 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Variazione 
urgente al Bilancio di previsione 2023-2025”. 
 
Preso atto che, a seguito della variazione al Bilancio di previsione 2023-2025 di cui al punto 
precedente, si rende necessario procedere a modificare il PEG nel senso di integrare le 
assegnazioni finanziarie attribuite ai Responsabili di Settore. 
 
Preso atto che, ai sensi dell’articolo 239 comma 1 lettera b) punto 2) del D. Lgs. 267/2000, la 
presente variazione non necessita del parere dell’Organo di Revisione.  
 
Visti:  

- la Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma 
TrentinoAlto Adige" e s.m.; 



 

 

- la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 
disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al DLgs. 
118/2011 e ss.mm. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 
2 della L n.42/2009);  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 
- il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 

approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa 
in materia di armonizzazione contabile;  

- lo Statuto del Consorzio ; 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione n. 15 dell’Assemblea Generale 

del 26 settembre 2017;  
- la deliberazione dell’Assemblea Generale n. 16 dd. 29.12.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2023-2025 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-
2025; 

- la deliberazione del Consiglio direttivo n. 51 dd. 29.12.2022, immediatamente eseguibile 
con oggetto “Approvazione del piano esecutivo di gestione, P.E.G. 2023-2025 – PARTE 
FINANZIARIA”. 

- la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 25 dd. 31.08.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Art. 6 del D.L. 09.06.2021 n. 80, convertito dalla L. 
06.08.2021 n. 113, e art. 4 della L.R. 20.12.2021 n. 7. Adozione “Piano integrato di attività 
e di organizzazione” (P.I.A.O.) 2023-2025”. 

 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'articolo 183, comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m., al fine di dare immediato corso agli 
adempimenti conseguenti.  
 
Preso atto dei pareri di cui all’art. 185, comma 1, del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2 e s.m., 
espressi in forma digitale ed allegati alla presente.  

Preso atto della votazione riportata nell’allegato formante parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, 

DELIBERA 

 
1. Di modificare, per quanto in premessa, il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2023-2025 

– PARTE FINANZIARIA approvato con delibera del Consiglio direttivo n. 51 dd. 
29.12.2022 integrandolo come illustrato nell’ Allegato A1 - VARIAZIONE PEG PER 
RESPONSABILI ENTRATA e nell’Allegato A2 - VARIAZIONE PEG PER RESPONSABILI 
SPESA, che formano parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 
 

2. Di dichiarare a seguito di separata ed autonoma votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, con votazione come da allegato, ai sensi dell'articolo 183, 
comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m.  

 
Ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è 
ammessa opposizione al Consiglio Direttivo del Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero 
Montano B.I.M. Brenta entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5, della 



 

 

Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige" e s.m., nonché ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, ai sensi del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ai sensi degli artt. 8 eseguenti del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente del Consorzio 
 

dott. Giacomo Silano 

 

Consigliere designato 
 

Emanuele Deanesi 

il Segretario consorziale 
 

dott.ssa Sonia Biscaro 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alla presente sono uniti: 
 

– parere di regolarità tecnica 

– parere di regolarità contabile 

– esito della votazione 

– attestazione di pubblicazione e esecutività 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da:
DEANESI EMANUELE
Data: 17/11/2023 11:06:20



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSORZIO COMUNI B.I.M. BRENTA

Delibera CD 9000 del 16/11/2023
14/11/2023

Entrate - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2023 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2024 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (d)

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 565.000,00

 565.000,00

 565.000,00

 565.000,00

 565.000,00

 565.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 300 - Interessi attivi

Categoria 3 - Altri interessi attivi

CAP.30.000 INTERESSI ATTIVI SU GIACENZA DI 
CASSA

Totale Categoria 3 - Altri interessi attivi

Totale Tipologia 300 - Interessi attivi

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TOTALE RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Totale Entrate

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Codice

E 02.00.0000

E 02.03.0000

E 02.03.0300

E 02.03.0300

E 02.03.0300

E 02.03.0300

E 02.03.0300

E 02.03.0000

E 02.00.0000

E 00.00.0000

2025 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (f)

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 480.000,00

 480.000,00

 480.000,00

 480.000,00

 480.000,00

 480.000,00

 85.000,00

 85.000,00

 85.000,00

 85.000,00

 85.000,00

 85.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSORZIO COMUNI B.I.M. BRENTA

Delibera CD 9000 del 16/11/2023
14/11/2023

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2023 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2024 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (d)

 72.000,00

 72.000,00

 72.000,00

 1.438.220,00

 1.438.220,00

 78.000,00

 78.000,00

 78.000,00

 6.851.053,25

 6.851.053,25

 72.000,00

 72.000,00

 72.000,00

 2.118.740,00

 2.118.740,00

 72.000,00

 72.000,00

 72.000,00

 1.955.740,00

 1.955.740,00

SEGRETARIO CONSORZIALE

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

TITOLO 1 - Spese correnti

CAP.1201.003 RIMBORSO SPESE PERSONALE IN 
COMANDO

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

CAP.21889.582 TRASFERIMENTI PER GLI 
INVESTIMENTI AI COMUNI DEL CONSORZIO 
FINANZIATI DA SOVRACANONI

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 72.000,00

 72.000,00

 72.000,00

 2.122.700,00

 2.122.700,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.01.00.00

S 01.01.02.00

S 01.01.02.01

S 01.01.02.01

S 01.01.02.01

S 01.01.02.00

S 01.01.11.00

S 01.01.11.02

S 01.01.11.02

S 01.01.11.02

2025 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (f)

 72.000,00

 72.000,00

 72.000,00

 2.122.700,00

 2.122.700,00

 72.000,00

 72.000,00

 72.000,00

 6.682.303,25

 6.682.303,25

 6.000,00

 6.000,00

 6.000,00

 168.750,00

 168.750,00

 72.000,00

 72.000,00

 72.000,00

 2.095.740,00

 2.095.740,00

 0,00

 0,00

 0,00

-140.000,00

-140.000,00

 72.000,00

 72.000,00

 72.000,00

 2.122.700,00

 2.122.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSORZIO COMUNI B.I.M. BRENTA

Delibera CD 9000 del 16/11/2023
14/11/2023

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2023 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2024 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (d)

 1.438.220,00

 1.510.220,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.510.220,00

 6.851.053,25

 6.929.053,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.929.053,25

 2.118.740,00

 2.190.740,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.190.740,00

 1.955.740,00

 2.027.740,00

 140.000,00

 140.000,00

 140.000,00

 140.000,00

 2.167.740,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 5 - Interventi per le famiglie

TITOLO 1 - Spese correnti

CAP.10453.323 CONTRIBUTI A COMUNITA' DI 
VALLE PER INTERVENTI NEL SETTORE SOCIALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 5 - Interventi per le famiglie

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

TOTALE SEGRETARIO CONSORZIALE

RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 2.122.700,00

 2.194.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.194.700,00

Codice

S 01.01.11.00

S 01.01.00.00

S 01.12.00.00

S 01.12.05.00

S 01.12.05.01

S 01.12.05.01

S 01.12.05.01

S 01.12.05.00

S 01.12.00.00

S 01.00.00.00

S 02.00.00.00

2025 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (f)

 2.122.700,00

 2.194.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.194.700,00

 6.682.303,25

 6.754.303,25

 140.000,00

 140.000,00

 140.000,00

 140.000,00

 6.894.303,25

 168.750,00

 174.750,00

-140.000,00

-140.000,00

-140.000,00

-140.000,00

 34.750,00

 2.095.740,00

 2.167.740,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.167.740,00

-140.000,00

-140.000,00

 140.000,00

 140.000,00

 140.000,00

 140.000,00

 0,00

 2.122.700,00

 2.194.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.194.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

CONSORZIO COMUNI B.I.M. BRENTA

Delibera CD 9000 del 16/11/2023
14/11/2023

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2023 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2024 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (d)

 3.100,00

 0,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 1.513.320,00

 3.350,00

 150.000,00

 153.350,00

 153.350,00

 153.350,00

 153.350,00

 7.082.403,25

 3.100,00

 0,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 2.193.840,00

 3.100,00

 0,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 2.170.840,00

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

TITOLO 1 - Spese correnti

CAP.1231.109 ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA

CAP.1271.442 RITENUTA D'ACCONTO SU 
INTERESSI ATTIVI - GIACENZA DI CASSA

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

TOTALE RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Totale Spese

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 3.100,00

 0,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 2.197.800,00

Codice

S 02.01.00.00

S 02.01.11.00

S 02.01.11.01

S 02.01.11.01

S 02.01.11.01

S 02.01.11.01

S 02.01.11.00

S 02.01.00.00

S 02.00.00.00

S 00.00.00.00

2025 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (f)

 3.100,00

 0,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 2.197.800,00

 3.100,00

 100.000,00

 103.100,00

 103.100,00

 103.100,00

 103.100,00

 6.997.403,25

 250,00

 50.000,00

 50.250,00

 50.250,00

 50.250,00

 50.250,00

 85.000,00

 3.100,00

 0,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 2.170.840,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.100,00

 0,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 3.100,00

 2.197.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel
Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

Proposta di deliberazione del Consiglio Direttivo
Oggetto: Variazione del Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2023-2025 – PARTE FINANZIARIA ai sensi 
dell’art. 175 comma 5-bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti
Locali (C.E.L.) della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2,

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Note:  

Borgo Valsugana, 14/11/2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
 Luana Tiso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa.



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel
Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

Proposta di deliberazione del Consiglio Direttivo
Oggetto: Variazione del Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2023-2025 – PARTE FINANZIARIA ai sensi 
dell’art. 175 comma 5-bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti
Locali (C.E.L.) della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2,

parere favorevole di regolarità contabile.

Note:  

Borgo Valsugana, 14/11/2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
 Luana Tiso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa.



 

Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel 

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta 

 
ESITO DELLA VOTAZIONE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
N. 35 

 

OGGETTO: Variazione del Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2023-2025 - PARTE FINANZIARIA ai sensi 
dell’art. 175 comma 5-bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 

 

 P V IE  P V IE 
 

MARIAGRAZIA VALENTINI Altopiano della 
Vigolana 

X F F GIACOMO SILANO Scurelle X F F 

STEFANO PECORARO Telve    

EMANUELE DEANESI Borgo Valsugana X F F 
BORTOLO RATTIN Canal San Bovo X F F 

PIETRO SCARPA Calceranica al Lago X F F 
MARCELLO ZANON Imer X F F 

MARCO MARTINELLI Levico Terme X F F 
MARIO ZUGLIANI Mezzano X F F 

GUIDO PILATI Pergine Valsugana    

DANIELE DEPAOLI Primiero San Martino di 
C. 

X F F 
PAOLO BURLINI Pieve Tesino X F F 

 
(P: presente, V: voto provvedimento, IE: voto immediata esecutività, F: favorevole, C: contrario, A: astenuto) 

 
addì 16/11/2023  

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
Sonia Biscaro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel
Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 35 di data 16/11/2023

Variazione del Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2023-2025 – PARTE FINANZIARIA ai sensi dell’art. 
175 comma 5-bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Si  certifica, che copia del presente atto, avente decorrenza immediata, viene pubblicata  all’Albo
Informatico di questo Consorzio dal 17/11/2023 al 27/11/2023.
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.183, 4° comma,
del Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.

IL SEGRETARIO CONSORZIALE
 Sonia Biscaro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa.


	Proposta di deliberazione del Consiglio Direttivo
	Proposta di deliberazione del Consiglio Direttivo
	Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 35 di data 16/11/2023

